【发布单位】深圳市
  【发布文号】深卫人发〔2010〕252号
  【发布日期】2010-04-20
  【生效日期】2010-04-20
  【失效日期】-----------
  【所属类别】政策参考
  【文件来源】深圳市

转发关于开展2010年预防接种宣传周活动的通知

(深卫人发〔2010〕252号)

  各区卫生局，光明、坪山新区公共事业局，市疾病预防控制中心：

  现将《卫生部卫生厅关于开展2010年预防接种宣传周活动的通知》（卫办疾控函〔2010〕280号）

转发给你们，并提出以下要求，请认真贯彻执行。

  一、部门协作，领导积极参与。

  各区要高度重视国家免疫规划宣传工作，邀请当地党委、政府领导出席预防接种宣传活动，既体

现党和政府对人民群众健康的关怀，又进一步提高各级领导干部和相关部门对国家免疫规划工作的认

识和重视程度。加强与宣传部门的合作，引导媒体积极开展预防接种相关知识的宣传，正面报道国家

免疫规划政策、取得的成绩以及预防接种对保护人民群众健康的重要性、必要性。

  二、围绕活动主题，开展广泛宣传。

  各区要紧紧围绕“消除麻疹，控制乙肝，你我共参与”宣传主题，认真组织实施。要利用广播、

电视、报刊、印发宣传资料、设立现场宣传点等多种宣传形式，在社区、托幼机构、学校以及流动人

口较为集中的场所开展针对性宣传活动。

  4月25日当天设立现场宣传点为本次宣传活动重点工作。以区为单位，由各区（街道）疾病预防控

制机构分别负责。特区内每区、特区外每区每街道各设立一个宣传点。各宣传点采取悬挂横幅、摆放

宣传图片、发放宣传小折页、设立现场咨询点、进行家长有奖问答、发放儿童小礼品等多种形式进行

宣传。为突出活动主题，渲染活动氛围，全市宣传工作人员统一服装，穿着主题T恤。活动期间利用电

视、电台、报纸等媒体进行活动采访、报道、宣传，扩大社会宣传效果。

  三、结合宣传活动，做好查漏补种。

  各区在宣传周活动期间，对流动人口聚集地区开展重点宣传，同时开展查漏补册、补种工作。利

用我市正在开展的15岁以下儿童乙肝疫苗查漏补种工作宣传声势，重点做好乙肝疫苗、麻疹疫苗的查

漏补种，向漏册、漏种儿童家长宣传实施国家免疫规划预防疾病和保护健康的重要性，强调及时接种

疫苗的必要性，提高其积极参与预防接种工作的意识。

  四、及时汇总资料，上报活动情况。

  宣传周活动结束后，请各区于5月7日前将宣传活动情况和查漏补册补种情况（见附件1、2），以

书面形式报市疾控中心，市疾控中心汇总全市情况及时上报。

说明:本库所有资料均来源于网络、报刊等公开媒体，本文仅供参考。如需引用，请以正式文件为准。

  附件：

  （联系人：罗青山，电话：25532274，传真：25609530，电子邮箱：jm@szcdc.net）

  二○一○年四月二十日

京ICP证080276号 | 网上传播视听节目许可证(0108276) | 互联网新闻信息服务许可证(1012006040)

中国法院国际互联网站版权所有，未经协议授权，禁止下载使用或建立镜像

Copyright © 2002-2011 by ChinaCourt.org All rights reserved.

Reproduction in whole or in part without permission is prohibited